
 
Stránka 1 z 21 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

o poskytování analytických, programátorských, konzultačních a souvisejících 

služeb v oblasti zpracování a prezentace voleb a referend 

 

evid. č. ČSÚ: 133-2020-R 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

zastoupena: Ing. Pavel Skotnica, ředitel odboru metodiky realizace statistických zpracování 

IČO: 000 25 593 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

Obchodní firma:  BIOS - služby výpočetní techniky, s. r. o. 

se sídlem   Lidečská 132/5, 155 21 Praha 5 

zastoupená  Ing. Janem Olšanským, jednatelem 

IČO:    45271623 

DIČ:    CZ25471623 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová zn. C 9117 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

(objednatel a dodavatel společně dále také jen „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 a dalších ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a podle příslušných ustanovení zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) tuto  

 

rámcovou smlouvu 

o poskytování analytických, programátorských, konzultačních a souvisejících služeb 

v oblasti zpracování a prezentace voleb a referend 

 

(dále jen „smlouva“ nebo „rámcová smlouva“): 

 

Preambule 

Tato smlouva se mezi smluvními stranami uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní 

veřejnou zakázku s názvem „Podpora a rozvoj informačního systému voleb“ zadávanou objednatelem 

jako veřejným zadavatelem ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek pod interním evid. číslem 

VZ 045/2020 (dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka dodavatele vybrána jako nejvýhodnější. 

 

 

 

 

 

 



 
Stránka 2 z 21 

 

Článek I 

Účel smlouvy, úvodní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je rámcová úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

poskytování analytických, programátorských, konzultačních a souvisejících služeb v oblasti voleb 

a referend dodavatelem objednateli na základě jednotlivých výzev objednatele k poskytnutí služeb. 

2. Pro plnění předmětu této rámcové smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se 

k veřejné zakázce, tj. zadávací dokumentace veřejné zakázky včetně všech příloh vztahujících se 

k předmětu smlouvy (dále jen „zadávací dokumentace“) a nabídka dodavatele. 

3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že se seznámil se zadávací dokumentací, přičemž mu nejsou 

známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho závazků podle 

této smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že plnění na základě této smlouvy bude poskytovat v souladu 

se zadávací dokumentací veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou. 

4. Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné 

pro realizaci této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě, a to 

rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. 

5. Dodavatel prohlašuje, že jím dodávané plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 

právních předpisů, které se na plnění vztahují. Dodavatel prohlašuje, že jím poskytované plnění je 

prosto práv třetích osob a zejména neporušuje autorská nebo průmyslová práva třetích osob. 

Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými právy potřebnými k poskytování předmětu této 

smlouvy. Pokud by kterékoli z těchto prohlášení dodavatele neodpovídalo skutečnosti, je 

objednatel oprávněn požadovat po dodavateli náhradu škody, která mu vznikne porušením práv 

třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím spojených, v plné výši. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli analytické, programátorské, 

konzultační a související služby, na základě kterých bude provozován a dále rozvíjen současný 

systém sběru, zpracování a prezentace výsledků voleb a referend (dále jen „služby“), a to v rozsahu 

podle potřeb objednatele specifikovaných ve výzvách uskutečňovaných postupem podle článku VII 

této smlouvy. 

2. Služby dodavatele podle této smlouvy a výzev jsou blíže specifikovány v příloze č. 2 a č. 4 této 

smlouvy. 

3. Kompletní přehled aktuální právní úpravy jednotlivých voleb a referend s uvedením 

předpokládaného termínu jejich konání spadajících do období trvání této smlouvy je uveden 

v příloze č. 1 této smlouvy. Dodavatel se zavazuje poskytnout shodné služby ve stanoveném 

rozsahu i na případné další v době platnosti smlouvy vzniklé a konané volby a referenda, které 

nejsou v příloze č. 1 výslovně uvedeny. 

4. Objednatel se touto smlouvou zavazuje dodavateli za poskytnuté služby zaplatit cenu ve výši a za 

podmínek uvedených v článku IV a V této smlouvy. 

 

Článek III 

Místa plnění, termíny plnění 

1. Místem plnění je podle povahy konkrétního plnění uvedeného ve výzvě sídlo dodavatele nebo sídlo 

objednatele. Místem předání hmotných výstupů je vždy sídlo objednatele, není-li ve výzvě 



 
Stránka 3 z 21 

 

stanoveno jinak. Podle povahy služeb může být poskytování služeb zejména při přípravě 

zajišťováno rovněž vzdáleným přístupem. 

2. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli služby v termínech uvedených v této smlouvě a v 

jednotlivých výzvách. Podrobnější termíny plnění budou uváděny vždy v harmonogramech 

příslušných voleb, které budou přílohami jednotlivých výzev a dále upřesňovány v příslušných 

technických projektech zpracovaných pro konkrétní volby, popř. dalšími podrobnějšími 

harmonogramy, které ve výzvě stanovený harmonogram voleb doplňují.  

 

Článek IV 

Cena služeb 

1. Cena služeb poskytovaných podle této smlouvy a výzev (dále jen „cena služeb“) je stanovena 

dohodou smluvních stran na základě nabídky dodavatele k veřejné zakázce. Cena služeb, 

s výjimkou ceny za služby zajištění testu a získání certifikátu SONS, bude kalkulována podle 

skutečně odpracovaných hodin a přepočtena podle sazby uvedené v příloze č. 4 této smlouvy pro 

jeden člověkoden plnění s tím, že za jeden odpracovaný člověkoden se považuje poskytování 

služeb jedním pracovníkem dodavatele v příslušném dni v rozsahu 8 hodin. Cena za jeden 

člověkoden může být podle skutečně odpracovaných hodin fakturována v poměrné výši v rozsahu 

čtvrtin jednoho člověkodne (tj. 2 odpracovaných hodin). Cena za poskytnutí služby zajištění testu 

a získání certifikátu SONS bude uhrazena jednorázově v souladu s článkem V odst. 1 této 

smlouvy. 

2. K ceně služeb podle odstavce 1 bude připočtena DPH v sazbě podle právních předpisů platných 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Cena služeb je sjednána jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

na poskytování plnění podle této smlouvy, včetně správních poplatků a nákladů na daně a pojištění, 

jakož i ceny za služby a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky nebo v této smlouvě, ale dodavatel jako odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou 

nezbytné pro řádné poskytování plnění podle této smlouvy. 

4. Dodavatel ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností 

po uzavření této smlouvy. 

 

Článek V 

Platební podmínky 

 

1. Dodavatel je oprávněn, s výjimkou uvedenou v odstavci 2 tohoto článku smlouvy, účtovat 

objednateli cenu služeb jednou měsíčně zpětně, na základě oboustranně odsouhlasených 

akceptačních protokolů a výkazů práce (podle článku VI této smlouvy), a to vždy za všechny služby 

v předchozím kalendářním měsíci skutečně poskytnuté nebo v případě průběžně probíhajících 

prací s hmotným výstupem za všechny služby v daném kalendářním měsíci akceptované, které 

byly objednateli poskytnuty na základě příslušných výzev. Akceptace služeb bez výhrad nebo 

s výhradou (článek VI odst. 2 písm. a) a b) této smlouvy) je podmínkou oprávněnosti fakturace 

ceny služeb nebo její alikvótní části ve smyslu ustanovení článku VI odst. 6 této smlouvy. 

Jednorázovou cenu za poskytnutí služby zajištění testu a získání certifikátu SONS je dodavatel 

oprávněn vyúčtovat objednateli po předložení aktuálně získaného certifikátu/potvrzení SONS. 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že služby poskytované podle této smlouvy a výzev jsou 

financovány ze zvláštní kapitoly státního rozpočtu, která se otevírá až po oficiálním vyhlášení voleb 

příslušným ústavním činitelem v souladu s platnou legislativou. Smluvní strany se proto dohodly, 

že dodavateli vznikne právo poprvé vyúčtovat objednateli cenu služeb až po vyhlášení příslušných 

voleb a přidělení účelových finančních prostředků na daný typ voleb do rozpočtu objednatele s tím, 

že vznik tohoto práva a splatnost ceny služeb oznámí objednatel dodavateli bezodkladně poté, kdy 



 
Stránka 4 z 21 

 

uvedené skutečnosti nastanou. Další fakturace ceny služeb již budou probíhat obvyklým 

způsobem, který je popsán v odstavci 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Vyúčtování ceny provede dodavatel daňovými doklady – fakturami, které musí obsahovat veškeré 

podstatné náležitosti podle zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Kromě těchto podstatných náležitostí musí daňový doklad – faktura 

dodavatele obsahovat vždy evidenční číslo objednatele této smlouvy a příslušné výzvy, číslo účtu 

dodavatele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku. 

4. Lhůta splatnosti ceny činí 21 (slovy: dvacet jedna) dnů a (z důvodu interních účetních předpisů 

objednatele) v případě faktury vystavené v prosinci nebo lednu 60 (slovy: šedesát) dnů, vždy ode 

dne doručení daňového dokladu – faktury se všemi náležitostmi podle předchozího odstavce 

objednateli do datové schránky, doporučenou listovní zásilkou nebo osobně do podatelny v sídle 

ČSÚ. Není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, sjednávají smluvní strany stejné lhůty splatnosti 

i pro úhrady jakýchkoli jiných plateb v souvislosti s realizací této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu s touto smlouvou nebo která 

obsahuje chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované ceny začíná v takovém případě 

znovu běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli způsobem uvedeným v předchozím 

odstavci. 

6. Cena služeb vyúčtovaná fakturou dodavatele se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání 

příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

 

Článek VI 

Akceptace služeb 

 

1. Služby poskytované podle této smlouvy se považují za poskytnuté a akceptované objednatelem 

vždy potvrzením akceptačního protokolu, jehož součástí musí být výkaz práce s přehledem 

odpracovaných člověkodnů (člověkohodin) a seznamem předaných a převzatých hmotných 

výstupů, je-li takový výstup ve výzvě předpokládán a definován k řádnému dokončení služeb (dále 

jen „akceptační protokol“). Akceptace služeb v příslušném fakturačním období probíhá pro 

jednotlivé dílčí služby (určené stejnou povahou nebo stejným hmotným výstupem) samostatně. 

Případná neakceptace některé dílčí části služeb nemá vliv na akceptační řízení ostatních dílčích 

služeb. V případě vyúčtování ceny služeb je dodavatel povinen předložit objednateli akceptační 

protokol a veškeré další případně potřebné podklady k doložení rozsahu a kvality poskytnutých 

služeb nejpozději do desátého dne následujícího kalendářního měsíce pro všechny služby 

poskytované v předchozím kalendářním měsíci. Objednatel je povinen do 5 (slovy: pěti) pracovních 

dnů od jejich předložení prověřit akceptační protokol a další podklady a, neakceptuje-li služby bez 

výhrad podle článku VI odst. 2. písm. a) této smlouvy, prokazatelně informovat dodavatele 

s nejméně třídenním předstihem o termínu případného jednání k projednání akceptace. V případě 

zmeškání lhůty pro prověření akceptačního protokolu podle předchozí věty objednatelem se má za 

to, že služby akceptuje bez výhrad. 

2. Akceptační řízení je zahájeno dnem předložení akceptačního protokolu objednateli a jeho 

výsledkem mohou být tyto 3 stavy: 

a) Akceptováno bez výhrad: V případě, že objednatel neshledá v poskytnutých službách 

(konkrétní dílčí službě) žádné vady ani nedodělky, uvede do akceptačního protokolu, že 

poskytnuté služby byly akceptovány bez výhrad a akceptační protokol svými podpisy potvrdí 

oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

b) Akceptováno s výhradou: V případě, že objednatel shledá v poskytnutých službách nebo 

některé dílčí službě méně závažné vady anebo nedodělky, které vzhledem ke své povaze 

nemají vliv na řádné poskytnutí služeb na základě příslušné výzvy, resp. které nemají vliv na 



 
Stránka 5 z 21 

 

přípravu a průběh příslušných voleb, uvede tuto skutečnost do akceptačního protokolu, provede 

seznam výhrad a po dohodě s dodavatelem stanoví závazný termín pro jejich odstranění. 

Oprávnění zástupci obou smluvních stran potvrdí akceptační protokol svými podpisy. Po 

odstranění vytčených vad provedou smluvní strany nové akceptační řízení. 

c) Neakceptováno: Shledá-li objednatel v poskytnutých službách nebo některé dílčí službě 

závažné vady anebo nedodělky, které brání dalšímu zajišťování služeb nebo které nelze 

vzhledem k povaze těchto služeb odstranit v dodatečném termínu nebo na jejichž odstranění 

nemá vzhledem k povaze služeb objednatel objektivně zájem, uvede do akceptačního 

protokolu, které poskytované služby nebyly akceptovány, provede seznam výhrad a odkazem 

na příslušné ustanovení smlouvy specifikuje jemu vzniklá oprávnění v souvislosti s poskytnutím 

vadného plnění (smluvní pokuta). Oprávnění zástupci obou smluvních stran potvrdí akceptační 

protokol svými podpisy. V případě, že závažné vady nebo nedodělky mají být odstraněny, 

stanoví smluvní strany na základě dohody dodatečný závazný termín pro splnění 

neakceptovaných služeb. Pro vyloučení pochyb smluvní strany sjednávají, že dodavatel je 

v prodlení s poskytováním takto neakceptovaných služeb od data plnění uvedeného ve výzvě 

k poskytnutí služeb podpory.  

3. Pro případ, že dodavatel nesouhlasí s výčtem vad a nedodělků služeb objednatelem 

v akceptačním protokolu (podle odst. 2 tohoto článku smlouvy), uvede do akceptačního protokolu 

svůj nesouhlas s odůvodněním a vlastním návrhem výčtu vad. Výčet sporných vad a nedodělků 

bude následně stanoven na základě posudku objednatelem určeného znalce zapsaného do 

seznamu znalců anebo znaleckého ústavu zapsaného do seznamu znaleckých ústavů podle 

zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, z oboru 

odpovídajícího charakteru sporného plnění. Smluvní strany jsou povinny stanovení výčtu sporných 

vad a nedodělků podle znaleckého posudku respektovat. 

4. Náklady na případné vypracování znaleckého posudku podle předchozího odstavce uhradí smluvní 

strany poměrně podle výsledku, tedy každá ze smluvních stran uhradí podíl odpovídající rozsahu 

správnosti jí provedeného výčtu vad a nedodělků. V případě, že výsledek znaleckého posudku se 

bude v podstatné části (alespoň v 50%) shodovat s původním výčtem vad a nedodělků objednatele 

anebo bude přísnější, bude doba potřebná k vypracování znaleckého posudku považována za 

prodlení dodavatele s poskytováním služeb. 

5. Odmítne-li dodavatel akceptační protokol potvrdit podpisem svého oprávněného zástupce, má se 

za to, že se všemi skutečnostmi v něm uvedenými souhlasí.  

6. Akceptace služeb bez výhrad je podmínkou oprávněnosti fakturace konkrétních dílčích služeb 

v plné výši. V případě akceptace služeb s výhradou je dodavatel oprávněn vyúčtovat cenu 

takových dílčích služeb ve výši, které odpovídá míře funkcionality nebo využitelnosti takto 

provedených dílčích služeb. Objednatel není povinen akceptovat vadné plnění. 

 

Článek VII 

Výzvy objednatele k poskytnutí služeb 

1. Předpokladem pro realizaci jednotlivých služeb je písemná výzva objednatele dodavateli 

k poskytnutí požadovaných služeb (dále jen „výzva“). Písemné výzvě objednatele vždy předchází 

předběžné projednání služeb požadovaných pro konkrétní volby mezi smluvními stranami (tzv. 

předběžné projednání před učiněním výzvy). 

2. Výzva podle předchozího odstavce musí obsahovat požadovaný rozsah a specifikaci služeb, 

identifikační údaje objednatele, termín, do kdy mají být služby poskytnuty, případně časový úsek, 

po který mají být služby poskytovány, místo poskytování služeb, lhůtu pro potvrzení výzvy 

dodavatelem (s tím, že lhůta pro potvrzení výzvy bude činit 3 kalendářní dny od doručení výzvy), 

dohodnutý počet člověkodnů potřebných pro realizaci poskytovaných služeb a podpis oprávněné 



 
Stránka 6 z 21 

 

osoby. Objednatel je oprávněn upřesnit požadovaný obsah a rozsah požadovaných služeb až do 

okamžiku doručení potvrzení výzvy podle odstavce 4. tohoto článku smlouvy dodavatelem.  

3. Dodavatel je povinen písemnou formou potvrdit výzvu vždy ve lhůtě v ní objednatelem stanovené. 

Potvrzení výzvy znamená, že dodavatel akceptuje požadavky objednatele uvedené ve výzvě a že 

je podmínkami uvedenými ve výzvě vázán. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli služby dle 

výzvy vždy v termínech uvedených ve výzvě. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že pokud 

dodavatel objednateli nepotvrdí výzvu ve lhůtě pro potvrzení výzvy stanovené ve výzvě, resp. pokud 

se dodavatel k výzvě objednatele ve stanovené lhůtě vůbec nevyjádří, považuje se výzva za 

potvrzenou dnem uplynutí lhůty pro potvrzení výzvy stanovené ve výzvě. Smluvní strany tímto 

výslovně sjednávají, že požadavky uvedené ve výzvě je objednatel oprávněn se souhlasem 

dodavatele změnit i po potvrzení výzvy dodavatelem. Dodavatel se zavazuje, že nebude objednateli 

souhlas se změnou výzvy bezdůvodně odpírat.  

4. Objednatel není povinen po dobu trvání této smlouvy činit výzvy k poskytnutí služeb. Objednatel se 

zavazuje vyvinout veškeré úsilí k odesílání jednotlivých výzev dodavateli v přiměřeném časovém 

předstihu tak, aby dodavatel měl dostatečný prostor pro zajištění personálních kapacit k řádnému 

poskytnutí služeb.  

5. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že smluvní podmínky nebo 

jejich upřesnění obsažené v potvrzené výzvě mají vždy přednost před smluvními podmínkami 

obsaženými v této smlouvě. Sjednává se, že podmínky uvedené v potvrzené výzvě nebudou 

podstatným způsobem měnit podmínky stanovené v této smlouvě. Jednotlivé výzvy podléhají 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o registru smluv“). 

 

Článek VIII. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje: 

a) poskytovat objednateli služby řádně a včas, v souladu s podmínkami této smlouvy a příslušných 

výzev a s platnými právními předpisy, podle svých nejlepších znalostí a schopností a 

s potřebnou odbornou péčí, a to po celou dobu trvání této rámcové smlouvy a poslední výzvy 

učiněné na základě této rámcové smlouvy; 

b) dodržovat pokyny a interní předpisy objednatele ve vztahu k bezpečnosti a provozu 

informačního systému objednatele; 

c) po celou dobu trvání této smlouvy zachovat kvalifikaci a počet členů svého realizačního týmu 

dle přílohy č. 3 této smlouvy a změnit personální složení realizačního týmu pouze na základě 

předchozího písemného souhlasu objednatele s tím, že i noví členové realizačního týmu musí 

splňovat příslušné požadavky na kvalifikaci stanovené v zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky. Objednatel je povinen se k navržené změně vyjádřit nejpozději do 5 (slovy: pěti) 

pracovních dnů od doručení návrhu s tím, že nevyjádří-li se v uvedené lhůtě, má se za to, že 

se změnou souhlasí; 

d) udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 5 000 000 

Kč (slovy: pět milionů korun českých); na žádost objednatele je dodavatel povinen kdykoli 

v průběhu trvání smlouvy předložit příslušnou pojistnou smlouvu (pojistný certifikát); 

e) na žádost objednatele spolupracovat a poskytnout potřebnou součinnost případným dalším 

smluvním partnerům objednatele anebo jiným osobám v souvislosti s realizací voleb a referend 

a v souvislosti s ukončením smlouvy a změnou v osobě dodavatele služeb; 

f) předávat objednateli provozní a programátorskou dokumentaci vytvořenou anebo 

aktualizovanou při poskytování služeb podle této smlouvy jako podklad pro akceptační řízení; 



 
Stránka 7 z 21 

 

g) poskytovat služby podle této smlouvy a výzev tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen 

provoz v sídle objednatele; i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony související 

s předmětem této smlouvy, které jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody, anebo které lze 

s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky a na znalosti dodavatele považovat za součást 

plnění veřejné zakázky. V případě takových úkonů bude smluvními stranami projednána a 

provedena případná úhrada ve smyslu ust. § 2908 občanského zákoníku; 

h) zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění předmětu smlouvy a které 

budou přítomny v prostorách ČSÚ, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy, 

především „Bezpečnostní pokyny pro obchodní partnery v oblasti požární ochrany, bezpečnosti 

práce a ochrany majetku“, se kterými byl seznámen před zahájením pravidelné přítomnosti 

v prostorách ČSÚ; 

i) použít veškeré podklady předané mu objednatelem pouze pro účely této smlouvy a příslušné 

výzvy a řádně je vrátit objednateli, bude-li to objektivně možné vzhledem k jejich povaze a 

způsobu použití; 

j) podklady, informace a výsledky poskytovaných služeb získané při realizaci plnění poskytnout 

třetím osobám, případně je použít k jiným účelům, pouze na základě předchozího písemného 

souhlasu objednatele a za podmínek objednatelem stanovených; 

k) bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na 

povahu nebo na podmínky poskytování služeb, zejména změny svého majetkoprávního 

postavení (např. přeměna společnosti, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek 

či prohlášení konkursu apod.). 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy dodavateli veškerou nezbytnou součinnost 

potřebnou k naplnění účelu smlouvy; 

b) převzít od dodavatele bez zbytečného odkladu řádné plnění ve smyslu této smlouvy. 

 

Článek IX 

Záruky 

1. Dodavatel tímto poskytuje objednateli záruku za kvalitu poskytovaných služeb včetně předaných 

hmotných výstupů. Záruční doba činí 24 (slovy: dvaceti čtyř) měsíců a počíná běžet od akceptace 

konečné podoby konkrétní dílčí služby resp. jejího hmotného výstupu (tj. po akceptaci konkrétní 

dílčí služby nebo hmotného výstupu po posledním požadavku objednatele na jejich úpravu) bez 

výhrad ve smyslu ujednání článku VI odst. 2 písm. a) této smlouvy. 

2. V rámci záruky podle předchozího odstavce se dodavatel zavazuje, že plnění poskytnuté na 

základě této smlouvy a příslušné výzvy splňuje ke dni jeho akceptace bez výhrad veškeré 

požadavky na něj stanovené touto smlouvou a příslušnou výzvou a je plně funkční k účelu, pro 

který bylo vytvořeno. 

3. Případné vady plnění v záruční době je objednatel povinen uplatnit u dodavatele bez zbytečného 

odkladu po zjištění vady. Dodavatel tyto vady bezplatně odstraní a to tak, že pokud se smluvní 

strany nedohodnou v konkrétním případě na jiném termínu odstranění vad, je dodavatel povinen 

vady odstranit nejpozději do 15 (slovy: patnácti) dnů od jejich oznámení objednatelem. 

4. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou mělo plnění vadu bránící jeho řádnému užívání 

objednatelem, nebo po kterou bylo plnění mimo provoz z důvodu vady, na kterou se vztahuje 

záruka.  

5. Dodavatel uhradí škodu, která objednateli vznikla vadným plněním v plné výši. Dodavatel rovněž 

objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 

 

 



 
Stránka 8 z 21 

 

Článek X 

Licenční ujednání 

1. V případě, že výsledkem činnosti dodavatele podle této smlouvy je dílo, které naplňuje znaky 

autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „autorské dílo“), poskytuje dodavatel objednateli ve smyslu ust. § 2371 občanského 

zákoníku licenci, tj. oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít, a to v rozsahu nezbytném pro jeho 

řádné užívání a po celou dobu trvání příslušných práv. 

2. Licenci podle předchozího odstavce uděluje dodavatel objednateli jako výhradní k veškerým 

známým způsobům užití takového autorského díla, zejména k účelu, ke kterému bylo autorské dílo 

dodavatelem vytvořeno, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání autorského díla 

objednatelem. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem, 

neomezená způsobem nebo rozsahem užití a teritoriálně neomezená. Dále je licence udělena na 

dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv k autorskému dílu). Objednatel není povinen licenci 

využít a je oprávněn poskytnout třetím osobám sublicenci. Objednatel je oprávněn zpřístupnit 

užívání autorského díla svým zástupcům, právním nástupcům a dodavatelům (včetně dodavatelů 

outsourcingu), a to pouze pro vnitřní použití při současném zachování veškerých autorských práv 

dodavatele. 

3. Povinnost týkající se poskytnutí licence v rozsahu podle předchozího odstavce platí pro dodavatele 

i v případě zhotovení části autorského díla poddodavatelem nebo třetí osobou. 

4. Obsahem poskytnuté licence podle odst. 2. tohoto článku smlouvy je zejména oprávnění 

objednatele (popř. objednatelem pověřené třetí osoby) autorské dílo nebo jeho části rozmnožovat, 

zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat či měnit jeho název, spojit dílo s dílem jiným a zařadit 

je do díla souborného. Za tímto účelem je poskytovatel povinen předat objednateli veškeré zdrojové 

kódy k výsledkům vývoje podle této smlouvy a výzev objednatele, včetně související dokumentace, 

a to tak, že budou uloženy na k tomu vyhrazených datových prostředcích objednatele nebo mu 

budou nejpozději k datu předání díla předány na datovém nosiči. 

5. Licenční odměny za veškerá oprávnění poskytnutá objednateli podle tohoto článku smlouvy jsou 

zahrnuty v cenách služeb podle této smlouvy. 

6. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací této smlouvy je 

dodavatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy objednatelem v rozsahu 

definovaném tímto článkem smlouvy. 

7. V případě, že předmětem plnění dodavatele dle této smlouvy bude poskytnutí licencí k jakémukoli 

standardnímu SW třetích stran (včetně systémového SW, databází, a jiného SW, který nebyl 

vytvořen výlučně pro objednatele za účelem realizace této smlouvy), poskytne dodavatel objednateli 

k takovému plnění nevýhradní licenci v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu této smlouvy. 

 

Článek XI 

Ujednání o nakládání s osobními údaji 

1. Smluvní strany se zavazují zajistit povinnost mlčenlivosti všech svých pracovníků či jiných osob, 

jež budou přicházet do styku s osobními údaji, a to v tomto rozsahu: 

a) zachovávat mlčenlivosti o poskytnutých osobních údajích i o způsobu jejich zabezpečení; 

b) nezneužít osobní údaje ve prospěch svůj ani třetích osob; 

c) nevystavit osobní údaje přístupu neoprávněných osob ani nebezpečí jejich ztráty; 

d) zajistit povinnosti mlčenlivosti ohledně osobních údajů i po skončení plnění podle této smlouvy. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že 

a) každá ze smluvních stran je správcem osobních údajů (dále jen „správce“) získaných od 

pracovníků smluvních stran v souvislosti s uzavřením této smlouvy; 



 
Stránka 9 z 21 

 

b) subjektem údajů se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci ČSÚ, osoby podílející se za 

dodavatele na plnění předmětu smlouvy a kontaktní a oprávněné osoby určené v souladu 

s článkem XVII této smlouvy, jejichž osobní údaje si strany poskytují v souvislosti s uzavřením 

této smlouvy; 

c) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou zpracovány v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále také jen 

„GDPR“) a souvisejícími právními předpisy, výhradně za účelem realizace závazků z této 

smlouvy; 

d) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebudou poskytovány třetím 

osobám (příjemcem osobních údajů jsou výlučně smluvní strany navzájem a nebudou 

předávány třetím osobám ani příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní organizaci);  

e) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou správcem uloženy po dobu 

nezbytně nutnou pro realizaci závazků z této smlouvy a pro splnění povinností správce 

plynoucích v souvislosti s uzavřením této smlouvy z platných právních předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují a nesou odpovědnost za to, že jejich pracovníci stanovení smluvními 

stranami jako kontaktní a oprávněné osoby a pracovníci dodavatele podílející se na plnění 

předmětu smlouvy, byli poučeni:  

a) o tom, že smluvní strany si vzájemně předávají jejich osobní údaje v rozsahu: titul, příp. 

vědecká hodnost, jméno, příjmení, adresa elektronické pošty a telefonní číslo v rámci plnění 

této smlouvy, a to za účelem realizace závazků z této smlouvy;  

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči druhé smluvní straně, zejména 

právo na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právo na jejich opravu 

nebo výmaz nebo omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i uplatňovat 

další práva v mezích GDPR a právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

Článek XII 

Poddodavatelé 

1. Dodavatel je oprávněn zajistit plnění této smlouvy anebo jejich dílčích částí prostřednictvím 

poddodavatelů, jejichž specifikace, včetně specifikace dílčích částí plnění, které budou těmito 

poddodavateli poskytovány, je obsažena v příloze č. 5 této smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje zajistit, že poddodavatelé budou jimi prováděné části plnění provádět 

v souladu se všemi podmínkami této smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost dodavatele 

za poskytování řádného plnění podle této smlouvy. Dodavatel tedy odpovídá objednateli za řádné 

plnění této smlouvy, které svěřili poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

3. Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele pouze z vážných objektivních důvodů  

a s předchozím písemným souhlasem objednatele, objednatel se zavazuje souhlas se změnou 

poddodavatele bezdůvodně neodpírat. 

 

Článek XIII 

Vyšší moc 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo 

je v prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku jejich uzavření, 

nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným 

způsobem porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna 

k plnění těchto závazků ani nebude povinna hradit smluvní sankce za porušení smluvní povinnosti. 

2. Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu po vzniku 

překážky vyšší moci písemně oznámit druhé smluvní straně. 



 
Stránka 10 z 21 

 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní 

strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným 

odstoupením od smlouvy. 

 

Článek XIV 

Sankce 

1. V případě prodlení dodavatele s poskytováním služeb v termínech stanovených touto smlouvou 

anebo příslušnou výzvou (popř. technickým projektem voleb nebo dalšími podrobnějšími 

harmonogramy předaných dodavateli) je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel 

je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za 

každý jednotlivý případ a každý započatý den prodlení. 

2. V případě porušení kterékoli z povinností dodavatele podle článku XI této smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní 

povinnosti. 

3. V případě porušení kterékoli z povinností dodavatele podle článku VIII odst. 1 písm. c) nebo d) 

anebo podle článku XII této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel 

je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 

českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

4. V případě porušení kterékoli jiné smluvní povinnosti dodavatele je objednatel oprávněn požadovat 

po dodavateli a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: 

deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti a za každý den 

prodlení se splněním smluvní povinnosti. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné dnem porušení příslušné smluvní povinnosti. Objednatel je oprávněn 

jednostranně započíst pohledávku za dodavatelem z titulu smluvní pokuty proti jakékoli splatné 

pohledávce dodavatele za objednatelem. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na trvání závazků 

vyplývajících z této smlouvy. 

6. Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení náhrady škody 

případně vzniklé porušením smluvní povinnosti dodavatele, a to v plné výši. Dodavatel odpovídá 

za škody způsobené při plnění této smlouvy a výzev v souladu s platnými právními předpisy. Za 

škodu skutečně vzniklou objednateli se považuje též škoda vzniklá v důsledku obsahových vad 

výstupů, ztráty nebo poškození dat v důsledku úmyslné činnosti dodavatele či jeho nedbalosti. 

7. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny služeb je dodavatel oprávněn požadovat 

zaplacení úroků z prodlení ve výši podle platných právních předpisů k prvému dni prodlení.  

 

Článek XV 

Trvání smlouvy, účinnost 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. března 2026. Objednatel je oprávněn učinit 

poslední výzvu nejpozději poslední den sjednané doby trvání smlouvy podle předchozí věty. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1. února 2021, a to za předpokladu, že nejpozději ke dni 1. 

února 2021 došlo k uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv; v případě, 

že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv po datu 1. února 2021, nabývá účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv.  

 

Článek XVI 

Ukončení smlouvy 

1. Před uplynutím sjednané doby trvání může být tato smlouva ukončena písemnou dohodou 

smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy v níže uvedených případech. 



 
Stránka 11 z 21 

 

2. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu jednostranně vypovědět se čtyřměsíční výpovědní dobou, 

která začne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy anebo výzvy odstoupit s účinky do budoucna v případě 

neschválení finančních prostředků ze státního rozpočtu na plnění poskytované na základě této 

smlouvy anebo výzvy. Případné neschválení finančních prostředků ze státního rozpočtu je 

objednatel povinen bezodkladně písemnou formou oznámit dodavateli. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy anebo výzvy odstoupit s účinky do budoucna 

v případě jejich podstatného porušení druhou smluvní stranou s tím, že za podstatné porušení 

smlouvy se pro účely tohoto ujednání pokládá zejména: 

a) nezajištění přímé účasti odpovědných pracovníků nebo neposkytnutí dostatečné součinnosti po 

dobu zátěžových testů, plošných zkoušek a zpracování výsledků voleb v době konání na 

pracovišti ČSÚ (nesplnění povinnosti stanovené v příloze č. 2 této smlouvy) 

b) prodlení dodavatele s poskytováním služeb delší než 3 (slovy: tři) dny; 

c) porušení kterékoli z povinností dodavatele podle článku VIII odst. 1 písm. c) nebo d) anebo 

podle článku XII této smlouvy; 

d) opakované (nejméně 2x) nedodržení očekávané kvality služeb dodavatelem (výsledek 

akceptačního řízení „neakceptováno“); 

e) opakované (nejméně 2x) nepotvrzení výzvy dodavatelem ve lhůtě stanovené objednatelem; 

f) porušení jakékoli jiné smluvní povinnosti dodavatele, které dodavatel nenapraví ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem (pro vyloučení pochybností se má za to, 

že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň pět dnů); 

g) prodlení objednatele s uhrazením ceny služeb po dobu delší než 30 (slovy: třicet) dnů. 

5. Odstoupení od smlouvy nebo jiné ukončení smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních 

pokut, úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani dalších 

ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po ukončení od smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si v případě předčasného ukončení této smlouvy anebo 

výzvy veškerou potřebnou součinnost tak, aby žádné ze smluvních stran nevznikla škoda. 

 

Článek XVII 

Kontaktní a oprávněné osoby 

1. Za účelem řádné realizace této smlouvy jmenují smluvní strany kontaktní a oprávněné osoby, a to:  

 kontaktní osoby objednatele ve věcech technických a administrativních, 

 oprávněné osoby objednatele ve věcech smluvních (včetně podpisu výzev), 

 oprávněné osoby objednatele ve věcech akceptace služeb, 

 kontaktní osoby dodavatele ve věcech technických a administrativních, 

 oprávněné osoby dodavatele ve věcech smluvních (včetně potvrzení výzvy), 

 oprávněné osoby dodavatele ve věcech akceptace služeb. 

2.    Smluvní strany se zavazují jmenovat kontaktní a oprávněné osoby nejpozději do 7 (slovy: sedmi) 

kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy. Jakoukoli změnu v kontaktních a oprávněných 

osobách je každá ze smluvních stran povinna oznámit druhé smluvní straně písemnou formou bez 

zbytečného odkladu.  

 

Článek XVIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. 



 
Stránka 12 z 21 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas se zveřejněním plného znění této smlouvy a výzev, 

s výjimkou neuveřejnitelných částí a údajů (z důvodů vyplývajících z platných právních předpisů) v 

souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem o zadávání veřejných zakázek, 

zákonem o registru smluv a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy a výzev objednatele učiněných v souladu s 

článkem VII této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

5. Dodavatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, provedly finanční kontrolu 

závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se podrobí této kontrole a budou působit 

jako osoby povinné ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 

závazků vyplývajících z této smlouvy, budou prioritně řešit dohodou. Případnému soudnímu sporu 

z této smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem. 

7. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost smlouvy 

jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit případná neplatná nebo neúčinná ustanovení 

smlouvy ustanoveními platnými a účinnými, která budou co do obsahu a významu neplatným nebo 

neúčinným ustanovením co nejblíže. 

8. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky, doporučenou poštou, případně 

předána osobně do podatelny v sídle objednatele. 

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český a že v českém jazyce bude probíhat 

veškerá komunikace ve všech věcech týkajících se této smlouvy. 

10. Tato smlouva byla sepsána ve 3 (slovy: třech) vyhotoveních v listinné podobě, z nichž objednatel 

obdrží 2 (slovy: dva) a dodavatel 1 (slovy: jeden) stejnopis. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 příloha č. 1: Přehled voleb a referend včetně související legislativy a předpokládaných termínů 

konání 

 příloha č. 2: Specifikace poskytovaných služeb 

 příloha č. 3: Realizační tým dodavatele 

 příloha č. 4: Cena služeb 

 příloha č. 5: Specifikace poddodavatelů 

 

 

V Praze dne 5. 1. 2021     V Praze dne 15. 12. 2020 

 

 

………………………………………………..  ……………………………………………………. 

Česká republika – Český statistický úřad  BIOS - služby výpočetní techniky, s. r. o. 

Ing. Pavel Skotnica      Ing. Jan Olšanský 

ředitel odboru metodiky realizace   jednatel společnosti 

statistických zjišťování 

 



 
Stránka 13 z 21 

 

příloha č. 1: Přehled voleb a referend včetně související legislativy a předpokládaných termínů konání 

 
Přehled voleb a dosud konaných referend 

 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

- Zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- Vyhláška Ministerstva vnitra č. 233/200 Sb. o provedení některých ustanovení zákona č. 

247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- pravidelné opakování voleb - každé 4 roky 

- další předpokládaný termín voleb - říjen 2021, říjen 2025 

Volby do Senátu Parlamentu České republiky 

- Zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- Vyhláška Ministerstva vnitra č. 233/200 Sb. o provedení některých ustanovení zákona č. 

247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- pravidelné opakování voleb do 1/3 Senátu - každé 2 roky 

- další předpokládané pravidelné termíny voleb - říjen 2022, říjen 2024 

- možnost konání doplňovacích voleb – kdykoli 

Volby do zastupitelstev krajů 

- Zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

- Vyhláška Ministerstva vnitra č. 152/200 Sb. o provedení některých ustanovení zákona č. 

130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

- pravidelné opakování celostátních voleb - každé 4 roky 

- další předpokládaný pravidelný termín voleb - říjen 2024 

- možnost konání nových voleb – zatím nikdy nenastalo 

Volby do zastupitelstev obcí 

- Zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

- Vyhláška Ministerstva vnitra č. 59/2002 Sb. o provedení některých ustanovení zákona č. 

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů 

- pravidelné opakování celostátních voleb - každé 4 roky 

- další předpokládaný termín celostátních voleb - říjen 2022 

- konání dodatečných, opakovaných a nových voleb, opakovaného hlasování – několikrát 

v průběhu každého roku 

Volby do Evropského parlamentu 

- Zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů 

- Vyhláška Ministerstva vnitra č. 409/2003 Sb. k provedení zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 

Evropského parlamentu a o změně některých zákonů   



 
Stránka 14 z 21 

 

- pravidelné opakování voleb - každých 5 let 

- další předpokládaný termín voleb – květen 2024 

Volba prezidenta 

- Ústavní zákon 71/2012 Sb., kterým se mění ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České 

republiky, ve znění pozdějších ústavních zákonů 

- Zákon č. 275/2012 Sb. o volbě prezidenta republiky a o změně některých  

- Vyhláška Ministerstva vnitra č. 294/2012 Sb. o provedení některých ustanovení zákona  

o volbě prezidenta republiky 

- pravidelné opakování každých 5 let 

- možnost konání volby v případě uvolní-li se úřad prezidenta republiky (čl. 56 odst. 7 Ústavy ČR 

ve zněmí zákona 71/2012 Sb.) 

- další předpokládaný termín voleb - leden 2023 

 

Referendum 

- Ústavní zákon o referendu o přistoupení České republiky k Evropské unii a o změně ústavního 

zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších ústavních zákonů  

- Zákon č. 114/2003 Sb., o provádění referenda o přistoupení České republiky k Evropské unii a 

o změně některých zákonů (zákon o provádění referenda) 

- Vyhláška č. 115/2003 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 114/2003 Sb.,  

o provádění referenda o přistoupení České republiky k Evropské unii a o změně některých 

zákonů (zákon o provádění referenda) 

 

 

  



 
Stránka 15 z 21 

 

příloha č. 2: Specifikace poskytovaných služeb 

 

Předmětem veřejné zakázky jsou analytické, programátorské a konzultační práce a další 

související činnosti, na základě kterých bude provozován a dále rozvíjen současný systém 

sběru, zpracování a prezentace výsledků voleb (tento systém byl optimalizován  

v průběhu mnoha volebních zpracování). 

 Předmětem veřejné zakázky jsou: 

a) programátorské a související konzultační práce zabezpečující zpracování výsledků voleb  

a referend zahrnující zejména: 

 spolupráce při vytváření technických projektů (dále jen „TP“) pro jednotlivé volby  
a referenda; 

 vytvoření, popř. aktualizace, programu pro pořízení/editaci registru kandidátů, volebních stran 
a příp. dalších číselníků; komunikace se zdroji pro číselníky (systém KLAS, RUIAN) a registry 
kandidátů a volebních stran (napojení na státní systémy); 

 vytvoření, popř. aktualizace, programu pro zpracování okrskových výsledků (lokální program, 
komunikuje s centrální databází, současně je připojeno přibližně 450-550 uživatelů, musí být 
umožněn též off-line režim, umožnit zpracování na PM s více stanic najednou - terminály) a 
tisky na tiskárnu i do PDF; 

 vytvoření, popř. aktualizace, webové aplikace pro distribuci okrskového programu (pro vybrané 
volby); 

 vytvoření, popř. aktualizace, webové aplikace pro distribuci pomocného sčítacího archu (kromě 
voleb do Senátu, volby prezidenta a referend); 

 vytvoření, popř. aktualizace, podpůrných programů a komponent související se zpracováním 
dat na všech úrovních (tj. zpracování na přebíracích místech a centrální zpracování);  

 vytvoření, popř. aktualizace, centrálního zpracovatelského programu (webová aplikace 
s možností komunikace s lokálním PC uživatele, nahrávání registrů a číselníků); 

 spolupráce při návrhu a tvorbě datového modelu centrální databáze; 

 vytváření popisu XML struktur v XSD a CSV (CSVW); 

 realizace replikace dat mezi zpracovatelskou a prezentačními databázemi (vč. databáze 
umístěné v cloudu) - nástroje třetích stran i vlastní proprietární řešení pro volby; 

 znalostní a konzultační podpora programátorů zadavatele, včetně případného zajištění jejich 
zastupitelnosti v části programů pro pořízení okrskových dat (pro okrskové volební komise i 
přebírací místa) a vybraných procedur centrálního zpracování; 

 vytvoření, popř. aktualizace nebo doplnění programového vybavení prezentačního systému 
výsledků příslušných voleb a referend; prezentace musí splňovat ustanovení zákona č. 
365/2000 Sb., vyhlášky 64/2008 Sb. a návazného metodického pokynu Ministerstva vnitra (v 
aktuálním znění). Musí být splněna pravidla pro nejvyšší a střední prioritu dle BLIND FRIENDLY 
WEB - Dokumentace zásad přístupnosti webových stránek pro uživatele s těžkým zrakovým 
postižením (Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR - SONS), součástí je i 
zajištění testu a získání certifikátu programového vybavení u SONS; prezentace musí 
umožňovat zobrazení i na mobilních zařízení (responzivní design); prezentace dále musí být 
optimalizována pro přístup nejméně 10 tis. současných přístupů za sekundu a využívání web 
cache;  

 vytvoření, popř. aktualizace, záložního prezentačního systému umístěného mimo výpočetní 
středisko ČSÚ (volbyhned.cz) prezentující základní výsledky (přístup nejméně 20 tis. 
současných přístupů za sekundu); 

 vytvoření, popř. aktualizace, programů pro tvorbu výstupů pro veřejnou databázi ČSÚ 
předávaných prostřednictvím datového skladu ČSÚ (vytvoření souboru v univerzálním formátu) 
– rozsah a obsah upřesněn pro každé volby/referendum samostatně; 

 vytvoření, popř. aktualizace, programů pro vytváření zátěže zpracovatelského systému; 

 spolupráce při zpracování podkladů pro zadání průchodových skriptů pro zátěž prezentačního 
systému - analýza access logů z minulých databází, sestavení průchodových map; 

 vytvoření, popř. aktualizace, programů pro generování průběžných datových XML souborů 
s výsledky pro media; 



 
Stránka 16 z 21 

 

 vytvoření dalších pomocných programů pro exporty/importy do/z XML, Excel a CSV; vytváření 
dat pro opendata; program pro uživatelskou práci (editace, import, export) s kryptovanými XML 
soubory (klientská aplikace – JavaFX), kontrola stavu zpracování na přebíracích místech;  

 systém pro grafické znázornění připojených přebíracích míst a stavu zpracování na přebíracích 
místech na mapě republiky; 

 návrh technologické řešení a implementace autentizačního informačního systému JIP/KAAS 
minimálně v offline režimu na pracovištích ČSÚ pro potřeby zpracování  
a prezentace voleb; 

 

b)  koordinace činností a spolupráce při nastavení výpočetních systémů ČSÚ zabezpečujících 

přípravu, sběr, zpracování a prezentaci výsledků voleb a referend (spolupráce  

s řešitelskými týmy voleb a externími dodavateli jednotlivých technologií) v následujících oblastech:   

 architektura pro zpracování a prezentaci – UNIX/Linux servery; 

 aplikační a systémová integrace komplexu programových vybavení pro sběr, zpracování a 
prezentaci výsledků voleb a registru kandidátů; 

 databáze a aplikační servery/webcache, včetně replikace - technologie třetích stran (Oracle 
apod.) i vlastní řešení; 

 spolupráce na přípravě image zpracovatelského počítače; 

 nastavení systémového prostředí klientských stanic (operační systém, webový prohlížeč) 

 nastavení prostředí pro komunikaci (volební e-pošta [GroupWise], VPN komunikace); 

 nastavení a optimalizace datových sítí;  

 nastavení systému předávání průběžných dat pro média; 

 poskytování technické podpory pro média (technická komunikace s médii; vzorky dat pro média; 
číselníky a registry pro média); 

 spolupráce na nastavení systému pro záložní prezentaci a prezentaci videopořadu; 

 systémová podpora pro bezpečnostní testy (notebook, aplikace, weby, systémy); 

 provádění a vyhodnocení zátěžových testů a plošných zkoušek; 

 ladění výkonu webové prezentace a zpracování výsledků voleb; 

 testování programů pro externí užití na obvyklých operačních systémech  
a internetových prohlížečích;  

 testování responzivního designu pro prezentace; 
 

c) přímá účast odpovědných pracovníků po dobu zátěžových testů, plošných zkoušek  

a zpracování výsledků voleb na pracovišti ČSÚ a dále pohotovost odpovědných pracovníků v době 

konání voleb.  

 

 

  



 
Stránka 17 z 21 

 

příloha č. 3: Realizační tým dodavatele 

 
 

Vedoucí projektového týmu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx zaměstnanec dodavatele 

Členové projektového týmu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx zaměstnanec dodavatele 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx zaměstnanec dodavatele 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx poddodavatel 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx zaměstnanec poddodavatele 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx zaměstnanec poddodavatele 

  



 
Stránka 18 z 21 

 

příloha č. 4: Cena služeb 
 

Tab. č. 1 Tabulka jednotkových cen 

Typ činnosti: 

Cena prací za 1 člověkoden v Kč 

bez DPH s DPH (kde výše DPH je 21 %) 

analytické činnosti 7 800 9 438 

programátorské činnosti 6 700 8 107 

konzultační činnosti 7 800 9 438 

přímé účasti při zkouškách a 

zpracování 
7 800 9 438 

pohotovost (v době konání 

voleb) 
5 500 6 655 

 

Tab. č. 2 Tabulka celkových cen 

 Cena za jednotku v Kč 

 bez DPH s DPH (kde výše DPH je 21 %) 

zajištění testu a získání 

certifikátu SONS 
50 000 60 500 

  



 
Stránka 19 z 21 

 

příloha č. 5: Specifikace poddodavatelů 

 

Jméno/Název ORSIA spol. s r.o. 

Sídlo Čs. armády 1181 

IČO 150 30 261 

Kontaktní osoba Ing. Vlastimil Matějka, jednatel 

Tel., email, kontaktní 

adresa 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

Čs. armády 1181, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Věcné vymezení části 

zakázky, která bude 

plněna prostřednictvím 

poddodavatele 

Programátorské a konzultační práce 

Rozsah činností, který 

bude poddodavatel 

v rámci plnění předmětu 

zakázky provádět 

a) programátorské a související konzultační práce 

zabezpečující zpracování výsledků voleb a referend 

zahrnující zejména 

 spolupráce při vytváření technických projektů (dále jen „TP") 

pro jednotlivé volby a referenda;  

 vytvoření, popř. aktualizace nebo doplnění programového 

vybavení prezentačního systému výsledků příslušných 

voleb a referend; prezentace musí splňovat ustanovení 

zákona č. 365/2000 Sb., vyhlášky 64/2008 Sb. a návazného 

metodického pokynu Ministerstva vnitra (v aktuálním znění). 

Musí být splněna pravidla pro nejvyšší a střední prioritu dle 

BLIND FRIENDLY WEB - Dokumentace zásad přístupnosti 

webových stránek pro uživatele s těžkým zrakovým 

postižením (Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých ČR - SONS), součástí je i zajištění testu a 

získání certifikátu programového vybavení u SONS; 

prezentace musí umožňovat zobrazení i na mobilních 

zařízení (responzivní design); prezentace dále musí být 

optimalizována pro přístup nejméně 10 tis. současných 

přístupů za sekundu a využívání web cache; 

b) koordinace činností a spolupráce při nastavení 

výpočetních systémů ČSÚ) zabezpečujících 

přípravu, sběr, zpracování a prezentaci výsledků 

voleb a referend (spolupráce s řešitelskými týmy 

voleb a externími dodavateli jednotlivých 

technologií) v následujících oblastech: 

 architektura pro zpracování a prezentaci — UNIX/Linux 

servery;  



 
Stránka 20 z 21 

 

 ladění výkonu webové prezentace a zpracování výsledků 

voleb;  

 testování responzivního designu pro prezentace;  

c) přímá účast odpovědných pracovníků po dobu 

zátěžových testů. plošných zkoušek a zpracování 

výsledků voleb na pracovišti ČSÚ a dále pohotovost 

odpovědných pracovníků v době konání voleb. 

 

  



 
Stránka 21 z 21 

 

Jméno/Název  Ing. Václav Dostál 

Sídlo Kolářského 271, 533 74 Horní Jelení 

IČO 42912792 

Kontaktní osoba Ing. Václav Dostál 

Tel., email, kontaktní 

adresa 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

Kolářského 271, 533 74 Horní Jelení 

Věcné vymezení části 

zakázky, která bude 

plněna prostřednictvím 

poddodavatele 

Programátorské a konzultační práce 

Rozsah činností, který 

bude poddodavatel 

v rámci plnění předmětu 

zakázky provádět 

a) programátorské a související konzultační práce 

zabezpečující zpracování výsledků voleb a referend 

zahrnující zejména: 

 vytvoření, popř. aktualizace, programu pro pořízení/editaci 

registru kandidátů, volebních stran a příp. dalších číselníků; 

komunikace se zdroji pro číselníky (systém KLAS, RUIAN) a 

registry kandidátů a volebních stran (napojení na státní 

systémy);  

 vytvoření, popř. aktualizace, webové aplikace pro distribuci 

okrskového programu (pro vybrané volby);  

 vytvoření, popř. aktualizace, webové aplikace pro distribuci 

pomocného sčítacího archu (kromě voleb do Senátu, volby 

prezidenta a referend);  

 vytvoření, popř. aktualizace, centrálního zpracovatelského 

programu (webová aplikace s možností komunikace s 

lokálním PC uživatele, nahrávání registrů a číselníků);  

 vytvoření, popř. aktualizace, programů pro vytváření zátěže 

zpracovatelského systému;  

 vytvoření, popř. aktualizace, programů pro generování 

průběžných datových XML souborů s výsledky pro media;  

b) přímá účast odpovědných pracovníků po dobu 

zátěžových testů. plošných zkoušek a zpracování 

výsledků voleb na pracovišti ČSÚ a dále pohotovost 

odpovědných pracovníků v době konání voleb. 

 


